
 
 

RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

“DARDEDZE”  
 

Slokas iela 209, Rīga, LV–1069, tālrunis 67848163, e-pasts: rpiidard@riga.lv  
 

 

 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Dardedze” pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 27.09.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 



 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamiem ar 

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015621  V_1996 21.10.2019. 54 55 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamiem ar 

garīgās veselības 

traucējumiem 

01015721  V_1997 21.10.2019. 4 4 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamiem ar 

garīgās veselības 

traucējumiem 

01015711  V_6391 01.09.2022. 1 1 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

01015821  V_1998 21.10.2019. 10 10 

Mazākumtautību 

speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

01015921  V-6279 20.03.2013. 9 9 



traucējumiem vai 

vairākiem smagiem 

attīstības 

traucējumiem 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

traucējumiem vai 

vairākiem smagiem 

attīstības 

traucējumiem 

01015911  V-6392 01.09.2022. 2 2 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā: 

1.2.1.  sakarā ar dzīvesvietas maiņu 4  izglītojamie 2022./2023. mācību gada laikā 

aizgāja no izglītības iestādēs, iemesli – vecāku pārbraukšana uz citu pilsētu 

vai Rīgas pilsētas rajonu; 

1.2.2. 4 izglītojamie mainīja izglītības iestādi 2022./2023. mācību gada laikā, 

iemesli – daudz laika aizņem ceļš uz iestādi un atpakaļ, speciālo un citu 

pedagogu trūkums; 

1.2.3. cita iemesla nebija. 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. mācību gadā 

(līdz 31.05.2023.) 

5 Kvalificētu speciālistu trūkums, 

kuriem latviešu valodas 

lietošanas prasmes ir atbilstošas 

C1 līmeņa prasībām. 

(pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājs, pirmsskolas izglītības 

sporta skolotājs, speciālais 

pedagogs, izglītības psihologs). 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2022./2023. mācību 

gadu (līdz 31.05.2023.) 

8 -speciālie 

pedagogi;  

1 – pirmsskolas 

izglītības mūzikas 

skolotāja; 

2 – ārsti; 

2 – medmāsas, 

logopēdi. 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 



 

2.1. Izglītības iestādes misija – Īstenot speciālās pirmsskolas izglītības mazākumtautību 

programmas atbilstoši bērna spējām, attīstības līmenim, veselības stāvoklim, interesēm, 

individuālajai pieredzei un vajadzībām, sekmējot katra bērna individuālos sasniegumus. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija – Mūsdienīga organizācija, spējīga attīstīt katram izglītojamam ar 

speciālām vajadzībām individuālās spējas. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā:  

Tolerance – katrs cilvēks ar atšķirīgām individuālām īpatnībām (reliģiskām, lingvistiskām, 

kultūras un sociāli emocionālām) un dažādām spējām ir vērtība.  

Godīgums un godprātīgums, kā arī īpašības, kas saistītas ar zinātkāri, neatlaidību, noturību 

un pacietību. Šīs īpašības un vērtības ir vairāk nekā tikai zināšanas un prasmes, tās ir saistītas 

ar atbildību par sasniegto rezultātu.  

Laipnība, atsaucība pret citiem, pieklājība.  

Solidaritāte – savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība, rūpes par savu, citu un kopīgu 

labumu, demokrātisks dialogs ar citiem.  

Savaldība – uzvedības un emociju izpausmju kontrole un vadība, respektējot savu un citu 

cilvēku brīvību, kā arī cienot sevi un citus.  

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 
Nr.1 

Licencēt pirmsskolas izglītības 

programmas: Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma izglītojamiem ar 

garīgās veselības traucējumiem 

(programmas kods 01015711),  

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamiem ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai 

vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem (programmas kods 

01015911). 

a) 2022./2023. mācību 

gadā izvēlēties pedagogus 

un tehnisko personālu, 

kuriem latviešu valodas 

lietošanas prasmes ir 

atbilstošas C1 līmeņa 

prasībām darbam grupās, 

kuras apmeklēs bērni ar 

programmām 

(programmas kods 

01015711, 0101015911). 

Sasniegts 

(01.09.2022.) 

Nr.2  

Izmantot pastaigas laukuma mācību vidi 

bērnu pašvadītai mācīšanai un konkrēto 

rezultātu sasniegšanai.  

 

a) Organizēt mācību un 

audzināšanas procesu 

grupās, kurās ir ieviestas 

citas organizācijas 

formas. Sagatavot 

pastaigas laukumu vidi 

pašvadītai mācīšanai.  

Sasniegts daļēji – 

nav finansiālā 

atbalsta nojumju 

un nojumju grīdas 

remontam. 

Nr.3  

Veicināt latviešu valodas apguvi vienotā 

mācību un audzināšanas integrētā 

procesā un ikdienas saziņā. 

a) Attīstīt bērnu prasmes 

un iemaņas saprast un 

lietot latviešu valodu 

ikdienā. 

Sasniegts daļēji.  

1., 3., 5., 6. un 

7.grupas bērni 

sāka saprast 



daudz instrukciju 

latviešu valodā, 

atkārtot vārdus, 

daži bērni no 3. 

un 5. grupas sāka 

runāt vienkāršiem 

teikumiem 

(programmas 

kods 01015621, 

01015721). 

Nr.4 

Turpināt sadarboties ar Rīgas 

valstspilsētas Īpašuma departamentu par 

iestādei nepieciešamiem remontiem 

(kāpņu telpas, nojumu grīdas un cits). 

a) Izremontēt 6. grupas 

kāpņu telpu. 

Sasniegts. Kopā 

ar 6. grupas 

kāpņu telpām tika 

izremontētas 3. 

un 6. grupas 

telpas. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 
Nr.1 

Sekmēt latviešu valodas 

apguvi vienotā mācību 

un audzināšanas 

integrētā procesā un 

ikdienas saziņā. 

a) Īstenot  latviešu valodas apguvi 

vienotā mācību un audzināšanas 

integrētā procesā un ikdienas saziņā 

atbilstoši bērna spējām.  Nodrošināt  

atbalstošu un latviešu valodas lietojumu 

veicinošu vidi iestādē. 

 

b) kvantitatīvi  
Nr.2 

Veicināt vienotas 

elektroniskās 

skolvadības sistēmas e-

klase ieviešanu, regulāri 

atbalstīt un pārraudzīt 

pedagogu veikto 

ierakstu kvalitāti, 

atspoguļojot izglītojamo 

sasniegumus un 

izaugsmi ikdienā,  

tādējādi nodrošinot 

korektu, efektīvu un 

visām iesaistītajām 

mērķgrupām pieejamu 

informācijas apriti 

izglītojamo vispusīgas 

a) Sekmēt  atbilstoši bērna spējām, 

attīstības līmenim un veselības 

stāvoklim Pirmsskolas mācību 

programmas obligātā satura apguvi tā 

veselumā. Tiks veicināta bērnu 

vispusīga attīstība. 

 

b) kvantitatīvi  



attīstības veicināšanai. 

Nr.3 
Pilnveidot mācību vidi 

iestādes telpās un 

teritorijā strukturēto 

rotaļnodarbību  un 

pašmācību 

organizēšanai, kas 

paredzēta bērnu 

aktivitātēm konkrētā 

sasniedzamā rezultāta 

iegūšanai. 

a) Nodrošināt ikdienā dažādus darbības 

veidus āra vidē – brīvās rotaļas, 

pedagoga organizētās kustību rotaļas, 

eksperimenti dabā, māksla dabā. 

 

 

b) kvantitatīvi  

Nr.4 
Turpināt sadarboties ar 

Rīgas valstspilsētas 

Īpašuma departamentu 

par iestādei 

nepieciešamiem 

remontiem (nojumju 

grīdas remonts, 2. un 4. 

grupas guļamtelpas 

remonts, 5. un 7. grupas 

kāpņu telpu remonts). 

Veikt remontu  2. un 4. grupas 

guļamtelpās. 
 

b) kvantitatīvi  

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 
Personalizēts pedagoģiskais darbs ar bērniem.  
Iestādes vadības, pedagogu un vecāku sadarbība, savlaicīgas informācijas 

sniegšana vecākiem par bērna sasniegumiem un stiprām pusēm. 
 

Informatīvas sanāksmes ar vecākiem, sadarbība ar Iestādes Padomi, 

pārrunas ar vecākiem. 
 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izstrādāta mācību rotaļnodarbību vērošanas 

anketa. Notiek rotaļnodarbību novērošanas 

apspriede pedagoģiskajā sēdē un konsultācijās, 

bērnu mācību sasniegumu apkopošana grupu 

dokumentācijā, labu piemēru skatīšanās (video) 

un apspriede.   

Veicināt sistemātiskas informācijas ievadīšanu 

vienotajā elektroniskajā skolvadības sistēmā e-

klase; regulāri atbalstīt un pārraudzīt pedagogu 

veikto ierakstu kvalitāti, atspoguļojot izglītojamo 

mācību sasniegumus un izaugsmi ikdienā, lai šis 

atspoguļojums būtu pieejams visām iesaistītajām 

mērķgrupām. 

Darbs ar bērniem, kuri ilgi attaisnotu iemeslu dēļ  



neapmeklē iestādi. 

Labi izstrādāta diagnosticējoša un summatīva 

bērnu mācību sasniegumu vērtēšana. 
 

Pamatojoties uz bērnu mācību sasniegumiem un 

atbilstoši bērnu spējām un prasmēm tiek 

izstrādāti Izglītojamā individuālie izglītības plāni 

(pedagogi, atbalsta personāls).  

 

Iestādes pedagogi sekmīgi spēj mainīt pieeju 

mācībām atbilstoši jaunajam saturam,  iekļaut 

mācību procesā caurviju prasmes un pirmsskolas 

definētas vērtības, izmantot mācību procesā 

izstrādāto vērtēšanas sistēmu (pedagogu aptauja 

Edurio - 100% pozitīvas atbildes). 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās 

attīstības 

vajadzības 
Iestāde veiksmīgi sagatavo bērnus ar speciālām vajadzībām pamatizglītības 

ieguvei. 
 

Izglītības iestādē regulāri tiek izvērtēta pedagogu darba kvalitāte.  

Iestādē sekmīgi tiek organizēta iespēja kolēģiem 

sadarboties vienam ar otru (pedagogu aptauja Edurio - 100% pozitīvas 

atbildes). 

 

Pedagogi dalās pieredzē, vadot konsultācijas, pedagoģiskās pieredzes 

apmaiņas pasākumus, piedaloties iestādes seminārā un ārējos semināros. 
 

Pedagogi darbā ar izglītojamajiem izmanto daudzveidīgas metodes un 

metodiskos paņēmienus atbilstoši izglītojamo attīstības līmenim, pielietoti 

mūsdienīgi mācību līdzekļi (portatīvais dators, projektors un cits). 

Izmantot 

programmu 

īstenošanai 

interaktīvo ekrānu.  

Vecāki izvērtēja, kā kopumā bērni iestādē jūtas fiziski un emocionāli droši 

(vecāku aptauja Edurio - 100% pozitīvas atbildes). 

Vecāki un pedagogi izvērtēja psiholoģisko labklājību iestādē par labu (aptauja 

Edurio - 98% pozitīvas atbildes). 

Turpināt nodrošināt 

bērniem attīstošu un 

drošu vidi iestādē 

un iestādes 

teritorijā. 

 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Lai veicinātu Ziemassvētku noskaņojumu mūsu iestādē tiek izsludināts Ziemassvētku 

noformējuma konkurss. Bērni un pedagogi  aicināti veidot svētku noformējumam savai 

grupiņai Adventes vainagu. Konkursa mērķis bija rast iespēju pedagogiem un bērniem 

uzzināt vairāk par simbolisko vainaga nozīmi un  palīdzēt bērniem sagādāt sev patiesu 

radīšanas prieku. Aktīvi piedalījās pedagogi un bērni no 1., 2., 3., 4., 5., 6. un 7.grupas. Pēc 

iestādes balsošanas rezultātiem pirmo vietu konkursā ieguva 6.grupas bērni un skolotājas. Par 

piedalīšanos konkursā visas grupas saņēma balvas. 

4.2.  2023.gada 2.maijā notika iestādes seminārs “Latviešu valodas apguves plānošana un 

īstenošana integrētā mācību procesā”, kura ietvaros dalījās ar savu pieredzi iestādes astoņas 

grupu komandas. Seminārs bija ļoti labi sagatavots un novadīts augstākajā līmenī, sniedzot 



pedagogiem daudz praktiska materiāla. Semināra ietvaros tika prezentētas un apspriestas 

dažādas tēmas: 

4.2.1. Latviešu valodas apguves plānošana un īstenošana integrētā mācību procesā; 

4.2.2. Latviešu valodas apguves norise pirmsskolas izglītības 1. posmā; 

4.2.3. Latviešu valodas vārdu apguve integrētā mācību procesā; 

4.2.4. Latviešu valodas apguves plānošana un īstenošana integrētā mācību procesā. 

Iepazīstināšana ar jaunu jēdzienu – Latvijas karogs; 

4.2.5. Muzikāla integrētā rotaļnodarbība «Atnāk lācis ciemos»; 

4.2.6. Latviešu valodas apguves īstenošana integrētā mācību procesā. Komunikācijas 

stratēģijas. Prakses piemēri; 

4.2.7. Latviešu valodas apguve sagatavošanas grupā; 

4.2.8. Formatīvā vērtēšana; 

4.2.9. Temata “Dodamies ceļā” beigās sociālās un pilsoniskās mācību jomas satura apguves 

summatīvā vērtēšana. 

4.3. Viena no iestādes tradīcijām ir literārā darba sižetu izspēlēšana.  2022./2023.mācību gadā 

iestādes bērni un pedagogi sagatavoja izrādes (1.grupa “Pie saulītes ciemos” , 6. grupa “Kā 

rūķīši izglāba Ziemassvētkus”, 5.grupa “Vecīša cimdiņš”). 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.  2022.gada oktobrī tika abonēti (pagarināta abonēšana) uz gadu diviem elektroniskiem 

žurnāliem no skolasvards.lv: “Pirmsskolā” un “Metodiskie materiāli pirmsskolām”, 

nodrošinot individuālu pieeju žurnāliem visiem iestādes skolotājiem. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 
6.1. Atbilstoši bērna spējām, attīstības līmenim un veselības stāvoklim veikt Pirmsskolas 

mācību programmas obligātā satura atlasi, kas paredz caurviju prasmju attīstību un kas 

sekmē obligātā satura apguvi tā veselumā.  

Tika novadītas konsultācijas un veiktas pārbaudes: pedagogu darba plānošanas regulāri 

mācību gadā gaitā, rotaļnodarbību  novadīšanas martā, aprīlī un maijā. 

6.2. Latviešu valodas apguves veicināšana vienotā mācību un audzināšanas integrētā procesā 

un ikdienas saziņā.   

Valodas un runas attīstība ir cieši saistīta ar vidi, kurā valoda un runa tiek apgūta. 

Pedagoģiskās sēdēs un konsultācijās pedagogi iepazinās ar Latviešu valodas aģentūras 

izstrādātajām metodiskajām norādēm par otro valodu apguvi. Pedagogi un tehniskie 

darbinieki veidoja  latviešu valodas vidi iestādē, ikdienā regulāri izmantojot latviešu 

valodu ne tikai mācību procesā, bet arī kā sarunvalodu. 2023.gada 2.maijā notika iestādes 

seminārs  “Latviešu valodas apguves plānošana un īstenošana integrētā mācību procesā”, 

kura ietvaros dalījās ar savu pieredzi iestādes astoņas grupu komandas. Seminārs bija 

teicami sagatavots un novadīts augstākajā līmenī, sniedzot pedagogiem daudz praktiskus 

padomus, lai pilnveidotu savas latviešu valodas prasmes un sekmētu latviešu valodas 

apguvi bērniem.  

6.3 Dialoga un sadarbības ar izglītojamā ģimeni veidošana, izglītojamā individuālā izglītības 

plāna izveidošana izglītojamā attīstīšanai.  

Notika individuālās konsultācijas vecākiem, kurās vecāki tika iepazīstināti ar bērnu mācību 

sasniegumiem un tika veikti grozījumi izglītojamā individuālajā izglītības plānā nākamā 

posma sekmīgākai norisei. 

6.4. Veidot atbalstošu un drošu vidi iestādes telpās un teritorijā bērna un pedagoga sadarbībai, 

bērna socializācijai un personas kompetences attīstībai.  

2023.gada 31.janvārī notika pedagoģiskā sanāksme “Sociāli emocionālo prasmju attīstīšanas 

veicināšana pirmsskolā”, izmantojot Microsoft Teams Platformu. Piedalījās 20 iestādes 



skolotāji un pedagogi. 2022./2023.mācību gadā iestādes pedagogi daudz uzmanības veltīja 

tam, lai bērni mācītos pārvaldīt savu uzvedību, mācītos ievērot dažādus noteikumus, mācītos 

pagaidīt un  paveikt darbību līdz galam,  prasīt palīdzību. Lai varētu sasniegt galveno mērķi 

– bērnus ar speciālajām vajadzībām iemācīt uzvesties sociāli pieņemami. 

6.5. Informācijas tehnoloģijas izmantošana audzināšanas un mācību procesā paredzēta bērnu 

aktivitātēm atbilstošā vidē un konkrētu sasniedzamo rezultātu iegūšanai. 2022./2023. mācību 

gada garumā liela uzmanība bija veltīta mācību vides pilnveidošanai grupās, ieteikumu 

sniegšanai. Grupas nodrošinātas ar jaunām lielām magnētiskām tāfelēm – runājošo sienu 

noformēšanai. Bija sniegts pieprasījums IKSD par interaktīvā ekrāna iegādi. 

6.6. Izmantot pastaigas laukuma mācību vidi bērnu pašvadītas mācīšanās iemaņu attīstīšanai un 

konkrēto rezultātu sasniegšanai.  

Drošas un lietpratīgas pastaigu organizācijas pārbaude notika 2023. gada jūnijā, pievēršot 

uzmanību bērnu praktiskai iepazīstināšanai ar drošības noteikumiem un fiziskas aktivitātes 

sekmēšanai. Pedagogiem izdevies radoši un atbilstoši bērnu spējām sagatavot rotaļas un 

uzdevumus. Katrā iestādes grupā notika sporta diena ārā. 

 

7. Citi sasniegumi 

 
7.1.  2023. gada pavasarī avota un dabīgā minerālūdens ražotājs “VENDEN” organizēja 

zīmējumu konkursu pirmskolas izglītības iestāžu (bērnudārzu) audzēkņiem. No mūsu 

iestādes tajā piedalījās viens bērns: Justs. Konkursa dalībnieks un mūsu iestāde saņēma 

pateicības rakstu par dalību konkursā. 

7.2. Iestādes bērniem bija labi sasniegumi 2022./2023. mācību gadā speciālo programmu 

apgūšanā. 22 bērni tika labi sagatavoti sākumskolas gaitai, no tiem 6 bērni (programma ar 

kodu 01015621) sāka mācības vispārējās skolās, 3 bērni  (programma ar kodu 01015621) 

sāka mācības skolā, kas īsteno speciālo programmu izglītojamiem ar runas un valodas 

traucējumiem, pārējie bērni (programmas ar kodu 01015721, 01015821, 01015921) sāka 

mācības skolās, kas īsteno citas speciālās  programmas.  

7.3. Daudziem bērniem, kuri nevarēja pārvaldīt savu uzvedību, ievērot kārtības noteikumus, 

pagaidīt un paveikt darbību līdz galam, izdevās sasniegt labus rezultātus (programmas kods 

01015721, 01015821, 01015921). Viņi sāka piedalīties rotaļnodarbībās, rotaļāties, apkopt 

sevi un sakārtot galdu pēc rotaļdarbībām, klāt galdu, sakārtot galdu pēc ēšanas. Pateicoties 

komandas darbam un dienas algoritmam, bērniem izveidojas sociāli pieņemama uzvedība 

(programmas kods 01015921). Vienotas prasības un ikdienas algoritma izmantošana, 

palielina korekcijas darba efektivitāti un kvalitāti. Grupās, kuras apmeklēja 5-6 gadīgie bērni 

(programmas kods 01015621), tika izveidota latviešu valodas vide, mācību gada beigās  bērni 

vēl nerunāja, bet sāka daudz saprast un atkārtot teikto latviešu valodā.  

7.4. Iestādes bērnu un skolotāju radošie un skaistie kopdarbi rotāja iestādes gaiteni: Rudenī  –

kolāžas “Rudens krāsas”: sarkana – ābols, dzeltena – bumbieris, zaļa – kabacis, oranža – 

ķirbis, brūna – sēne (kartona pamats tika rotāts ar dažādiem materiāliem: krāsa, papīrs, dabas 

materiāli, diegi) un citi.  Ziemā – Ziemassvētku eglīte tika rotāta ar bērnu radošiem 

rokdarbiem “Saldumi, našķi”, katrs iestādes bērns decembrī atnesa savus pašdarinātos 

rotājumus un pakarināja uz eglītes zariņa.  

7.5. 2022.gada 27.oktobrī tika organizēts seminārs praktikums Kurzemes rajona pirmsskolu 

pedagogiem “Iestādes komandas darbs, veidojot pietiekami elastīgu plānu, lai varētu to 

izmainīt atbilstoši bērna mācību vajadzībām un ierosinājumiem mācību laikā”, kurā mūsu 

iestāde dalījās pieredzē. Prezentācijas nosaukums bija “Pedagoģiskā procesa plānošana 

atbilstoši bērna mācību vajadzībām. Individuālais Pirmsskolas izglītības programmas apguves 

plāns”. Klausītāji atzinīgi novērtēja mūsu zinātnisko pieeju plāna sastādīšanai. 

7.6. 2022. gada septembrī gandrīz visi iestādes pedagogi apguva 12 stundu pedagogu 

profesionālās kompetences programmu “Digitālo prasmju attīstīšana pirmsskolas izglītības 

iestādes pedagogiem – individualizēts atbalsts”. Pieredzes apmaiņas pasākumos, 



konsultācijās, semināros pedagogi aktīvi izmanto pašizveidotas prezentācijas. Dažiem jau ir 

pieredze prezentāciju veidošanā bērniem. 


